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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” 

 năm 2023 trên địa bàn phường Nguyễn Trãi 

 

Thực hiện Kế hoạch số 31 /KH-UBND ngày 29/5/2023 của UBND thành phố 

Kon Tum. Về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn 

Bác Hồ” Kết hưpj hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới 05/6 trên địa bàn thành phố 

Kon Tum năm 2023. UBND phường Nguyễn Trãi xây dựng Kế hoạch tổ chức các 

hoạt động hưởng ứng “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” năm 2023 trên địa bàn 

phường cụ thể như sau: 

I. Mục đích 

Tổ chức, thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhằm tuyên truyền 

giáo dục, mục đích ý nghĩa của “trồng cây”, động viên Cán bộ, công chức, người lao 

động, các Đoàn thể chính trị - xã hội và toàn thể nhân dân tích cực tham gia trồng cây, 

trồng rừng, bảo vệ rừng và nâng cao nhận thức của mọi tầng lớp nhân dân về tác dụng 

của rừng, của trồng cây, trồng rừng gắn liền với phát triển kinh tế - xã hội và bảo vệ 

môi trường sinh thái. Góp phần giảm nhẹ thiên tai, thích ứng với biến đổi khí hậu. 

II. Yêu cầu 

Đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục, phải tạo được phong trào mạnh mẽ, huy 

động được mọi tầng lớp nhân dân, mọi tổ chức, cơ quan, trường học, các đơn vị đóng 

trên địa bàn tích cực trồng cây, trồng rừng, bảo vệ rừng. Tổ chức “Tết trồng cây đời 

đời nhớ ơn Bác Hồ” năm 2023 phải tiết kiệm, hiệu quả, tránh hình thức, phô trương, 

lãng phí, đảm bảo các quy định về “thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả 

dịch COVID-19”. 

Tết trồng cây phải lựa chọn kỹ về loài cây trồng cho từng địa điểm, đảm bảo 

tiêu chuẩn cây giống chất lượng tốt, có giá trị nhiều mặt, trồng, chăm sóc, quản lý, 

bảo vệ cây hiệu quả. 

III. Nội dung 

1. Thời gian: tổ chức thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” kết 

hợp hưởng ứng “Ngày Môi trường thế giới 05/6” năm 2023 ngày 5/6/2023 (thứ 2 ). 



  2. Địa điểm: Trồng cây tại các vị trí đất trống trong khuôn viên UBND 

phường, Trường học và dọc các tuyến đường. 

  3. Nguồn cây giống: do UBND thành phố phân bổ(dự kiến đầu tháng 6/2023). 

4. Thành phần tham gia:  Cán bộ, công chức, người lao động, các Đoàn thể 

chính trị - xã hội phường, Chi bộ, tổ trưởng tổ 3, tổ 5 và 05 TDP và toàn thể nhân dân 

trên địa bàn phường. 

IV. Tổ chức thực hiện 

1.  Công chức Địa chính – Xây dựng  

Tiếp nhận cây giống được phân bổ về địa phương. 

Rà soát, kiểm tra địa điểm trồng cây cho phù hợp với đặc điểm tại địa phương; 

theo dõi và kiểm tra thường xuyên số cây đã trồng năm 2022; tổng hợp báo cáo 

UBND thành phố theo quy định. 

Phối hợp với Công chức Văn hóa - Xã hội phường triển khai thực hiện có hiệu 

quả Kế hoạch của UBND phường. 

2. Văn hóa – Xã hội  

  Tuyên truyền rộng rãi về kế hoạch của UBND phường, tuyên truyền vận động 

Cán bộ, công chức, người lao động, các Đoàn thể chính trị - xã hội phường và toàn 

thể nhân dân hưởng ứng “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” năm 2023. 

3. Tổ trưởng 05 TDP: 

Tổ chức tuyên truyền, vận động các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân tích cực trồng 

cây, chăm sóc, quản lý bảo vệ để cây trồng sinh trưởng và phát triển tốt. Kết hợp tổng 

dọn vệ sinh tại khuôn viên hội trường TDP và các tuyến đường giao thông tại khu dân 

cư. 

Tăng cường công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho Cán bộ, công chức, 

Đảng viên, đoàn viên thanh niên, học sinh và nhân dân tham gia hưởng ứng “Tết 

trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” năm 2023. 

4. Đề nghị Đảng ủy chỉ đạo UBMTTQ Việt Nam, các Đoàn thể chính trị - 

xã hội phường: 

  Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và nhân dân 

tham gia hưởng ứng “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” năm 2023 trên địa bàn 

phường. 



Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tết trồng cây đời đời 

nhớ ơn Bác Hồ” năm 2023 trên địa bàn phường, đề nghị các ban ngành, Đoàn thể 

chính trị - xã hội, tổ trưởng tổ dân phố, triển khai thực hiện đạt hiệu quả./. 

Nơi nhận: 

- Phong kinh tế TP (b/c) 
- TT. Đảng ủy phường (b/c); 

- TT. HĐND phường (b/c); 

- UBMTTQVN và các Đoàn thể phường (t/h); 

- Đ/c Chủ tịch, các PCT UBND phường; 

- Địa chính-Xây dựng (t/h); 

- VHXH phường (t/h); 

- Tổ trưởng 05 TDP (t/h); 

- Lưu VT, UBND.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Văn Phúc 
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